
Copia 

COMUNE DI SENIS 
Provincia di Oristano 

Via Vittorio Emanuele, 2 - 09080 -  Senis  (OR) 
Tel. 0783.969031  pec: comunesenis@pec.it 

P.I.: 00082880956 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 
N. 8 DEL 23/06/2020  

 

 

 

OGGETTO: Procedura selettiva pubblica per il conferimento di incarico a contratto a 
tempo determinato 18 ore settimanali di un posto di Istruttore Direttivo 
Tecnico Cat.D ex art.110 comma 1 D.lgs. n°267/2000. Approvazione verbali 
Commissione esaminatrice.  

 

 

L’anno duemilaventi del mese di giugno del giorno ventitre nel proprio ufficio, 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

VISTO il Decreto del Sindaco n°07 del 20/03/2020, con il quale il sottoscritto Segretario Comunale è 
stato nominato in qualità di Responsabile del Personale; 

 

VISTA la legge 07/08/1990, n°241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi.” e successive modificazioni e integrazioni; 
 

VISTO il Decreto Lgs. 18/08/2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni e integrazioni; 
 

VISTO il Decreto Lgs. 30/03/2001, n°165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 
 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione G.C. n°108 del 17/12/2010, modificato con le successive deliberazioni G.C. n°2 del 
28/01/2016 e n°18 del 20/02/2019 ed il regolamento relativo a “ Disciplina delle modalità di 
assunzione all’impiego”, approvato con deliberazione G.C. n°90 del 18/10/2010; 

 

  RICHIAMATE le seguenti determinazioni: 
- n°2 del 15/01/2020 del Responsabile del Servizio Amministrativo, relativa all’indizione della 

selezione  per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del Decreto Lgs. n°267/2000, per 
l’assunzione del citato Istruttore Direttivo Tecnico, con contratto a tempo determinato parziale 18 
ore settimanali, cui affidare l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica 2 con competenza in 
materia di lavori pubblici, con decorrenza dalla data di presa di servizio e durata pari al mandato 
del Sindaco, ed è stato approvato il bando di selezione e lo schema di domanda; 

- n°3 del 14/05/2020 del sottoscritto Segretario Comunale – Responsabile del Personale con la 
quale, per i motivi in essa indicati, è stata disposta la riapertura termini per le presentazione delle 
domande di partecipazione alla selezione, alle stesse condizioni stabilite nel predetto bando e 
schema di domanda, approvati con la predetta determinazione n°2/2020; 

 

    RICHIAMATE, altresì, le proprie determinazioni: 
- n°4 del 12/06/2020, come rettificata e integrata con propria determinazione n°5 del 14/05/2020, 

con la quale è stata disposta l’ammissione dei candidati partecipanti; 
- n°6 del 16/06/2020 con la quale si è provveduto alla nomina della Commissione esaminatrice e 

successiva n°7 del 18/06/2020, relativa alla sostituzione di un componente; 
 

    VISTI  i verbali della Commissione esaminatrice : 
 Verbale n. 1 del 19/06/2020, con il quale sono stati valutati i titoli  dei candidati ammessi alla 
selezione; 

 



 Verbale n. 2 del 19/06/2020, relativo all’espletamento dei colloqui  conoscitivi - attitudinali con i 
candidati  ammessi ed alla determinazione dell’esito finale, con il seguente risultato: 

- Ing.Costa Mirko: Idoneo; 
- Ing. Gessa Paolo: Idoneo; 
- Ing. Mereu William: Idoneo. 

 

  DATO ATTO della regolarità della procedura selettiva in oggetto; 
 

RITENUTO di approvare i predetti verbali; 
   

DATO ATTO: 
- dell’insussistenza in capo al sottoscritto Segretario Comunale di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 

6 bis della Legge 07/08/1990, n°241, come introdotto dall’art. 1 comma 41 della Legge n°190/2012 e 
successive modificazioni e integrazioni; 

- che sul presente provvedimento, come riportato in calce: 
- il sottoscritto ha espresso il parere favorevole di regolarità tecnica e l’attestazione sulla regolarità e 

la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D. Lgs. n°267/2000 e 
successive modifiche e integrazioni; 

- sulla presente determinazione non occorre il visto di regolarità contabile e l’attestazione della 
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, non comportando in 
questa fase alcuna spesa; 

 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 
 

Di approvare  i  seguenti  verbali della Commissione esaminatrice relativi alla procedura selettiva 
pubblica per la copertura a tempo determinato parziale 18 ore settimanali di n.1 (uno) posto di 
“Istruttore Direttivo Tecnico Cat.D” ex art.110 comma 1 del Decreto Lgs. n°267/2000, allegati alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale: 

 Verbale n°1 del 19/06/2020, con il quale sono stati valutati i titoli  dei candidati ammessi alla 
selezione; 
 Verbale n°2 del 19/06/2020, relativo all’espletamento dei colloqui  conoscitivi - attitudinali con i 
candidati  partecipanti ed alla determinazione dell’esito finale, di cui in premessa; 

 

  Di dare atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art.47 del bando di selezione, i verbali della 
Commissione giudicatrice e la documentazione a corredo relativi ai candidati di cui sopra, sono 
trasmessi al Sindaco per i conseguenti adempimenti di competenza; 

 

Di disporre la pubblicazione del presente atto nell’albo pretorio on-line e dei relativi dati nel sito 
istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione trasparente, secondo le disposizioni di cui al 
Decreto Lgs. n°33/2013, come aggiornato con Decreto Lgs. n°97/2016. 

           

 Letto, approvato e sottoscritto                                                                                                                                  
  

                                                                                Il Segretario Comunale 
                                                    Dr.ssa Nicolina Bonu 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



__________________________________________________________________ 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica e l’attestazione sulla regolarità e la correttezza 

amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D. Lgs n.267/2000 e successive 
modifiche e integrazioni. 

                                                                     Il Segretario Comunale 
                                                                     Dr.ssa Nicolina Bonu  

Senis, 23/06/2020 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio on-line di Questo 
Comune per quindici giorni consecutivi.  
 

I relativi dati sono, altresì, pubblicati  nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione 
trasparente, secondo le disposizioni previste dal Decreto Lgs. n°33/2013, come aggiornato con Decreto 
Lgs. n°97/2016. 
                                                                                                           Il dipendente incaricato 
                                                                                                             Sig.ra Daniela Cossu 
Senis,  23/06/2020 
 

________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
                                                                                                            Il Segretario Comunale 
                                                                                                              Dr.ssa Nicolina Bonu  
Senis, ____________          
 

 


